非イオン性尿路・血管造影剤「イオプロミド注「FRI」」および「イオプロミド注シリンジ「FRI」」
製造販売承認の承継および販売名変更のお知らせ

謹啓

時下、益 ご々清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、バイエル薬品株式会社は富士フイルム富山化学株式会社より非イオン性尿路・血管造影剤

イオプロミド注「FRI」およびイオプロミド注シリンジ「FRI」の製造販売承認を承継し、承継後は販売名を

イオプロミド注「BYL」、イオプロミド注シリンジ「BYL」に変更することをご案内致します。

なお、承継後、一定期間はイオプロミド注「FRI」およびイオプロミド注シリンジ「FRI」の個装箱にバイエル薬品

株式会社バーコード（GS-1コード）シールを貼付して出荷致します。

イオプロミド注「BYL」、イオプロミド注シリンジ「BYL」の薬価基準収載日並びに発売日が決定次第、あらためて

ご連絡申し上げます。今後とも尚一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

謹白

バイエル薬品販売のイオプロミド注「FRI」、イオプロミド注シリンジ「FRI」の個装箱
に貼付されるシールの例

製造販売承認承継日：2021年4月1日

記

2021年 3月

2021年3月31日まで 2021年4月1日から

PP-ULT-JP-0006-09-03

対象製品に対するお問い合わせ先

バイエル薬品株式会社
コンタクトセンター
0120-106-398
フリーコールがご利用いただけない場合
06-7133-5555
受付時間 9:00-17:30（土・日・祝日・弊社休日を除く）

富士フイルム富山化学株式会社
製品情報センター
0120-502-620
フリーダイヤルをご利用いただけない場合
03-5250-2620
受付時間 9:00-17:40（土曜・日曜・祝日除く）

IPM210601資材コード(202103)IOP-5.0(HH/HH)

バイエル薬品販売のイオプロミド注「FRI」、イオプロミド注シリンジ「FRI」のコード
（富士フイルム富山化学株式会社販売製品から変更になったコード）

HOT番号製品名

イオプロミド300注 20mL「FRI」

イオプロミド300注 50mL「FRI」

イオプロミド300注 100mL「FRI」

イオプロミド370注 20mL「FRI」

イオプロミド370注 50mL「FRI」

イオプロミド370注 100mL「FRI」

イオプロミド300注 シリンジ50mL「FRI」

イオプロミド300注 シリンジ80mL「FRI」

イオプロミド300注 シリンジ100mL「FRI」

イオプロミド370注 シリンジ50mL「FRI」

イオプロミド370注 シリンジ80mL「FRI」

イオプロミド370注 シリンジ100mL「FRI」

包装単位 GS-1コード
（販売包装単位）統一商品コード

341113940

341113957

341113964

341113971

341113988

341113995

341113889

341113896

341113902

341113919

341113926

341113933

1192803020101

1192810020101

1192827020101

1192865020101

1192872020101

1192889020101

1192834020101

1192841020101

1192858020101

1192896020101

1192902020101

1192919020101

5瓶

5瓶

5瓶

5瓶

5瓶

5瓶

5筒

5筒

5筒

5筒

5筒

5筒